1083-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS
POLITICOS.San José, a las quince horas con veintinueve minutos del siete de

septiembre de dos mil veintitres.

Proceso de renovaciéon de estructuras cantonales del partido REPUBLICANO
SOCIAL CRISTIANO en la provincia CARTAGO.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del “Reglamento
para la conformacién y renovacion de las estructuras partidarias y fiscalizacién de
asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de
marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los
informes presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalizacién
de las asambleas partidarias y los estudios realizados por este Departamento, se

determina que, el partido Republicano Social Cristiano _convocOd a todas las

asambleas cantonales de la provincia Cartago, las cuales cumplieron con el quérum

de ley requerido para la celebracion de cada una de ellas. La conformacion de
estructuras del partido politico de cita, quedaron integradas segun se indica:

PROVINCIA CARTAGO

CANTON CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

502930714 LUCINA JIMENEZ ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO
106520859 GERARDO FALLAS URENA SECRETARIO PROPIETARIO
303280759 KATTIA VANESSA CUBERO RIVERA TESORERO PROPIETARIO
700750736 JUAN RAFAEL GALEANO CHACON PRESIDENTE SUPLENTE
302060551 CARLOS HUMBERTO CORTES ORTEGA SECRETARIO SUPLENTE
304640460 INDRANILA DE LOS ANGELES CORTES CALDERON TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

900300757 MARIO ZUNIGA CORDOBA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

305300232 BACCHIR JOSUE LAZO AGUILAR TERRITORIAL PROPIETARIO
502930714 LUCINA JIMENEZ ESPINOZA TERRITORIAL PROPIETARIO



106520859
303270246
303280759

GERARDO FALLAS URENA
KENNIA CALDERON CALDERON
KATTIA VANESSA CUBERO RIVERA

CANTON PARAISO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

108430670
303270071
108730415
302310369
304070616
303670041

FISCALIA
CEDULA
301760038

NOMBRE

WILLIAM ECHEVERRIA GRANADOS
KARLA AUXILIADORA BRENES SEGURA
YORLENY PORTUGUEZ ARCE
EZEQUIEL MEJIA SERRANO

INGRID FABIOLA ZUNIGA OTAROLA
CYNTHIA ELENA ALFARO SANCHEZ

NOMBRE
JOSE OTILIO SANCHEZ RODRIGUEZ

DELEGACIONES

CEDULA

303670041
302310369
303270071
108430670
108730415

NOMBRE

CYNTHIA ELENA ALFARO SANCHEZ
EZEQUIEL MEJIA SERRANO

KARLA AUXILIADORA BRENES SEGURA
WILLIAM ECHEVERRIA GRANADOS
YORLENY PORTUGUEZ ARCE

CANTON LA UNION

COMITE EJECUTIVO

Cédula

302270961
503370315
109010444
106010460
106300040
111150290

FISCALIA
Cédula
302420095

Nombre

VICTOR JULIO ZUNIGA TRIGUEROS
LAYLA MARCHENA BONILLA

RICARDO ALEXIS SEGURA VILLALOBOS
MARCOS ALFONSO ALVARADO ROJAS
ANA VICTORIA TENORIO ZUNIGA
STEVE ALBERTO QUESADA ALVAREZ

Nombre
MARIO ANTONIO ZUNIGA TRIGUEROS

DELEGACIONES

Cédula

106300040
503370315
106010460
109010444
302270961

Nombre

ANA VICTORIA TENORIO ZUNIGA
LAYLA MARCHENA BONILLA

MARCOS ALFONSO ALVARADO ROJAS
RICARDO ALEXIS SEGURA VILLALOBOS
VICTOR JULIO ZUNIGA TRIGUEROS

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



CANTON JIMENEZ

COMITE EJECUTIVO

Cédula

301850454
302460084
302560461
103960023
304170011
103960023

FISCALIA
Cédula
305070528

DELEGADOS

Cédula

303130304
304030949
303030898
103960023
304400181

Nombre

BENIGNO ARAYA SANABRIA
ELIBETH VEGA ARAYA

GERARDO LUNA MOYA

MARTIN SANCHEZ MONTOYA
ALEJANDRA ZAMORA ANDERSON
GUILLERMO NAVARRO DIAZ

Nombre
ALISON KARINA ZAMORA MONTOYA

Nombre

MAGALI FERNANDEZ ARGUELLO

ALEX GERARDO ESTRADA CALDERON
MARIA DEL ROCIO PORTUGUEZ ARAYA
GUILLERMO NAVARRO DIAZ
ALEJANDRA CARVAJAL ARAYA

CANTON TURRIALBA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

302010445
303990433
109490004
900250739
303700046
301230695

FISCALIA
Cédula
105210817

Nombre

BERNAL CALVO VARGAS

VERA CAROLINA BONILLA JIMENEZ
REBECA BARBOZA CORRALES
FERNANDO ZELADA CHAVARRIA
GREIVIN GUTIERREZ FERNANDEZ
NORMA JIMENEZ QUIROS

Nombre
ANA GRACE JIMENEZ BONILLA

DELEGACIONES

Cédula

302010445
303700046
301230695
109490004
303990433

Nombre

BERNAL CALVO VARGAS

GREIVIN GUTIERREZ FERNANDEZ
NORMA JIMENEZ QUIROS

REBECA BARBOZA CORRALES
VERA CAROLINA BONILLA JIMENEZ

CANTON ALVARADO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

Nombre

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto



302740279
303770463
304860019
301750407
702690186
302940053

FISCALIA
Cédula
303500557

RAFAEL MARTIN MONTENEGRO ARAYA
MARIA INES AGUILAR MARTINEZ

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO

JESSICA TATIANA MONTENEGRO AGUILAR TESORERO PROPIETARIO

CARLOS AGUILAR RAMIREZ
ODILIE PAOLA PICADO ULLOA
MARIA ISABEL ULLOA CHACON

Nombre
NELSY SUJEILY ULLOA BARBOZA

DELEGACIONES

Cédula

304560094
304860019
702690186
302740279
303770463

Nombre
JEFFREY ALBERTO COTO GUILLEN

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL PROPIETARIO

JESSICA TATIANA MONTENEGRO AGUILAR TERRITORIAL PROPIETARIO

ODILIE PAOLA PICADO ULLOA
RAFAEL MARTIN MONTENEGRO ARAYA
MARIA INES AGUILAR MARTINEZ

CANTON OREAMUNO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

303360990
305050760
303510772
305010825

FISCALIA
Cédula
800570996

DELEGADOS

Cédula

303360990
303510772
305050760
305270102
305010825

Inconsistencia: Mediante auto 1082-DRPP-2023 de las quince horas con dieciséis
del siete setiembre de dos mil veintitrés, se hizo de conocimiento de la agrupacién
politica que, en la estructura del canton Oreamuno, provincia Cartago, persisten las
inconsistencias encontrandose vacantes los puestos de presidente y secretario

suplentes.

Nombre

MARIA DE LOS ANGELES AGUILAR MASIS
SILVIO JOSUE DAVILA AGUILAR

SILVIA EUGENIA DIAZ ALVAREZ

DANIELA MARIA AGUILAR AGUILAR

Nombre
ROSA ESMERALDA MOYA PARRALES

Nombre

MARIA DE LOS ANGELES AGUILAR MASIS
SILVIA EUGENIA DIAZ ALVAREZ

SILVIO JOSUE DAVILA AGUILAR

JEISON STIVEN DAVILA AGUILAR
DANIELA MARIA AGUILAR AGUILAR

CANTON EL GUARCO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

701660264 YESSICA TATIANA GARCIA ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO
303590567 GUIDO ELIAS NAVARRO MONGE SECRETARIO PROPIETARIO
303110538 ANA RITA SANCHEZ MONGE TESORERO PROPIETARIO
303400415 CESAR OBANDO NAVARRO PRESIDENTE SUPLENTE
106030060 LILLIAM SUSANA QUESADA HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE
303490910 GIOVANNI QUIROS PEREZ TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

303710708 NURIA YAMILETH HIDALGO ARAYA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

303110538 ANA RITA SANCHEZ MONGE TERRITORIAL PROPIETARIO
303590567 GUIDO ELIAS NAVARRO MONGE TERRITORIAL PROPIETARIO
304920506 KATHERYN MARIA GARRO SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
303270853 MAURICIO GERARDO NAVARRO MONGE TERRITORIAL PROPIETARIO
303430497 MILEIDY RIVERA ARAYA TERRITORIAL PROPIETARIO

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupacién politica no completo
satisfactoriamente todas las designaciones de los delegados territoriales
propietarios del cantén Oreamuno, de la provincia de Cartago, de conformidad con
lo dispuesto por el Tribunal Supremo de Elecciones (TSE) mediante resolucion n. ©
5282-E3-2017 de las 15:15 horas del 25 de agosto de 2017, se autoriza al partido

Republicano Social Cristiano para que continle con la celebraciéon de la

asamblea provincial de Cartago. Tome en cuenta el partido politico las

inconsistencias sefialadas en el cantdbn Oreamuno.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos
cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, articulo veintitrés del
Reglamento mencionado y lo indicado en resolucion del Tribunal Supremo de
Elecciones n.° 5266-E3-2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis
de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolucién caben los recursos de
revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos,
dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga
practicada la notificacion. Notifiquese. -



Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Politicos

MCV/mch/ggaa

C.: Exp. n.° 150-2014, partido REPUBLICANO SOCIAL CRISTIANO

Ref n.°: S-05429-2022

S-(05068, 05135, 05169, 05293, 06302, 06688, 06788, 06964, 06997, 07391, 07453, 07654, 07792,
07862, 07784, 11495, 11751, 12149, 12814)-2023
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